



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Orçamento : 113013-1/2025

Data Orçamento : 15/05/2025

Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DE TREVO DE ACESSO RODOVIÁRIO NA GO-431, KM 25, NO MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS, NO ESTADO DE GOIÁS

Versão : ORÇAMENTO ELABORADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - FEV/25 - SEM DESONERAÇÃO - T289

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 6.708,64 m2

Data Base : 01/02/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SERVIÇOS PRELIMINARES					
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	27,21	un	1,000	28.831,20	28.831,20
42200	CANTEIRO DE OBRA - TIPO A1	27,21	un	1,000	124.307,25	124.307,25

Total do Grupo : 153.138,45

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
42100	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - TIPO A1	27,21	un	1,000	116.563,73	116.563,73

Total do Grupo : 116.563,73

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TERRAPLENAGEM					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	27,21	m2	11.625,000	0,68	7.905,00
40005	CARGA DE ENTULHOS - MATERIAL PROVENIENTE DO DESMATAMENTO E LIMPEZA - DESTINO: BOTA FORA	27,21	m3	4.650,000	3,25	15.112,50
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS - MATERIAL RETIRADO DA LIMPEZA DA REGIÃO DO BOTA FORA - (DT= 20km)	27,21	m3km	93.000,000	2,95	274.350,00
40015	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M) - VOLUME DE CORTE	27,21	m3	4.543,970	9,32	42.349,80
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	27,21	m3	4.650,000	2,55	11.857,50
40101	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL	27,21	m3	1.425,890	6,85	9.767,34

Total do Grupo : 361.342,14

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PAVIMENTAÇÃO					
40310	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO	27,21	m2	9.537,450	3,53	33.667,19
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS - SUB-BASE - (DT = 59,4 KM)	27,21	m3km	116.893,990	1,59	185.861,44
40607	ESTABILIZAÇÃO BRITA GRADUADA - USINA - SUB-BASE	27,21	m3	1.341,730	173,09	232.240,04
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS - BASE - (DT = 59,4 KM)	27,21	m3km	87.670,490	1,59	139.396,07
40607	ESTABILIZAÇÃO BRITA GRADUADA - USINA - BASE	27,21	m3	1.006,300	173,09	174.180,46
40380	IMPRIMAÇÃO	27,21	m2	6.708,640	0,57	3.823,92
40609	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD (BC)	27,21	m2	6.708,640	8,37	56.151,31
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - (DT = 138 KM)	27,21	tkm	3.980,910	2,34	9.315,32
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS - (DT = 59,4 KM)	27,21	m3km	8.487,910	1,59	13.495,77
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	18,98	t	8,720	4.330,78	37.764,40
40490	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C	18,98	T	20,130	4.650,07	93.605,90
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE) - PISTA EXISTENTE A SER DEMOLIDA	27,21	m3	63,300	11,76	744,40
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS - PISTA EXISTENTE A SER DEMOLIDA	27,21	m3km	1.645,800	2,95	4.855,11



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Orçamento : 113013-1/2025

Data Orçamento : 15/05/2025

Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DE TREVO DE ACESSO RODOVIÁRIO NA GO-431, KM 25, NO MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS, NO ESTADO DE GOIÁS

Versão : ORÇAMENTO ELABORADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - FEV/25 - SEM DESONERAÇÃO - T289

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 6.708,64 m2

Data Base : 01/02/2025

Total do Grupo : 985.101,33

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	DRENAGEM					
41414	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS TIPO RÁPIDO - DAR 02 (AC/BC)	27,21	m	83,000	115,43	9.580,69
41421	DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS EM DEGRAUS - DAD 01 (AC/BC)	27,21	m	5,000	190,06	950,30
41385	ENTRADA D'ÁGUA - EDA 01 (AC/BC)	27,21	un	22,000	64,16	1.411,52
41330	MEIO FIO COM SARJETA - MFC01	27,21	m	1.094,000	69,86	76.426,84
41334	MEIO FIO SEM SARJETA - MFC05	27,21	m	356,000	21,56	7.675,36
41326	SARJETA DE CANTEIRO CENTRAL DE CONCRETO - STCC 100-25	27,21	m	234,000	60,61	14.182,74
41373	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 03 (AC/BC)	27,21	un	1,000	1.521,94	1.521,94
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	11.565,110	1,59	18.388,52
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	2.497,530	0,89	2.222,80

Total do Grupo : 132.360,71

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SINALIZAÇÃO					
40814	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,4 mm)	27,21	m2	881,460	28,44	25.068,72
40856	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA - CHAPA DE ALUMÍNIO	27,21	m2	23,960	1.547,57	37.079,77

Total do Grupo : 62.148,49

Total do Orçamento : 1.810.654,85



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 113013-1/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DE TREVO DE ACESSO RODOVIÁRIO NA GO-431, KM 25, NO MUNICÍPIO DE PIRENÓPOLIS, NO ESTADO DE GOIÁS
Versão : ORÇAMENTO ELABORADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - FEV/25 - SEM DESONERAÇÃO - T289
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 6.708,64 m2

Data Base : 01/02/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/m2
SERVIÇOS PRELIMINARES	8,4576	153.138,45	22,82
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	6,4376	116.563,73	17,37
TERRAPLENAGEM	19,9565	361.342,14	53,86
PAVIMENTAÇÃO	54,4058	985.101,33	146,84
DRENAGEM	7,3101	132.360,71	19,72
SINALIZAÇÃO	3,4323	62.148,49	9,26
Total geral	100,0000	1.810.654,85	269,87